МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.03.2025         №728

     г. Тамбов

Об  утверждении перечняобщеобразовательных организаций –

центров тестирования несовершеннолетних иностранных граждан и лиц

без гражданства на знание русского языка в Тамбовской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства»п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить переченьобщеобразовательных организаций – центров

тестированиянесовершеннолетних иностранных граждан и лиц без

гражданства на знание русского языка в Тамбовской области согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра – начальника управления общего образования и

регламентации образовательной деятельности министерства образования и

науки Тамбовской области –МордовкинуН.В.

И.о. министра образования

и науки Тамбовской области                                                       Е.В.Афонина

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства

образования и науки

Тамбовской области

от 25.03.2025 №  728

Переченьобщеобразовательных организаций – центров тестирования

несовершеннолетних иностранных граждан и лиц без гражданства на знание

русского языка в Тамбовской области

№

п/п

Название Место проведения

тестирования

1. Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

МАОУ СОШ №22 им. Героя РФ

Д.Е.Ивановаг.Тамбова

Тамбовская область,

г.Тамбов, улица

Державинская, д.10

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

г. Мичуринска

Тамбовская область,

г.Мичуринск,

ул.Советская,д.262